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Msze Święte i intencje: 19-25 kwietnia 2021 r. 

19.04, poniedziałek, godz. 17.00 
+ Zbigniew 
 
20.04, wtorek, godz. 17.00 
+ Zbigniew  
 
21.04, środa, godz. 17.00 
+ Zbigniew 
 
22.04, czwartek, godz. 17.00 
+ Zbigniew 
 
23.04, piątek – uroczystość św. Wojciecha, patrona Polski, godz. 17.00 
++ Wojciech, Marian, Józefa 
 
24.04, sobota, godz. 17.00 
+ Zbigniew 
 
25.04, IV niedziela wielkanocna, B 
9.00:  
11.00: + Zbigniew 
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Dziękuję bardzo P. Wandzie i Janowi Lichacz oraz P. Marii Grodeckiej 
za kwiaty ofiarowane do kaplicy i sprzątanie na dzisiejszą niedzielę.  

◆ Wyrazy wdzięczności składam również P. Janowi Zakrzewskiemu za 
pomalowanie poręczy przy schodach prowadzących do rektoratu od 
strony alejki oraz zakupienie materiałów potrzebnych do wykonania 
tej pracy.  

◆ Dziś rozpoczyna się Tydzień Biblijny. Niech będzie dla nas motywa-
cją do osobistej lektury Pisma Świętego.  

◆ Za tydzień Niedziela Dobrego Pasterza, rozpoczynająca Tydzień Mo-
dlitw o Powołania.  

◆ W najbliższy piątek z racji uroczystości św. Wojciecha, biskupa i mę-
czennika, patrona Polski, nie obowiązuje wstrzemięźliwość od pokar-
mów mięsnych.  

◆ Dziękuję rodzinie, która złożyła ofiarę na utrzymanie naszej kaplicy.  

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im potrzebnymi łaskami, opieką 
i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Wznieś ponad nami światłość Twoją, Panie 
Kiedy Cię wzywam, odpowiedz mi, Boże, 
który wymierzasz mi sprawiedliwość. 
Tyś mnie wydźwignął z utrapienia, 
zmiłuj się nade mną i wysłuchaj moją modlitwę. 
 

Wznieś ponad nami światłość Twoją, Panie 
 Wiedzcie, że godnym podziwu czyni Pan swego wiernego, 
 Pan mnie wysłucha, gdy będę Go wzywał. 
 Spokojnie zasypiam, kiedy się położę, 
 bo tylko Ty jeden, Panie, pozwalasz mi żyć bezpiecznie.   
 

(Ps 4) 



 

W trosce o formację 
 

W związku z ogłoszeniem przez Ojca Świętego Franciszka Roku św. 
Józefa, podejmujemy lekturę adhortacji apostolskiej Jana Pawła II  
„Redemptoris Custos” (Opiekun Odkupiciela) poświęconej temu Patronowi.  

 
Jan Paweł II – Redemptoris custos 

Adhortacja apostolska o św. Józefie i jego posłannictwie 
w życiu Chrystusa i Kościoła 

 
Mąż sprawiedliwy – Oblubieniec  
Na swej życiowej drodze, która była pielgrzymowaniem w wierze, 

Józef do końca pozostał wierny wezwaniu Bożemu, tak jak Maryja. Jej 
życie było spełnianiem do końca owego pierwszego fiat, jakie wypo-
wiedziała w momencie zwiastowania. Józef natomiast, jak już mówili-
śmy, w momencie swego „zwiastowania” nie wypowiedział żadnego 
słowa, a jedynie „uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański” (Mt 1, 24). To 
stało się początkiem „drogi Józefa”. W ciągu całej tej drogi Ewangelie 
nie zapisują żadnego słowa, jakie wypowiedział. Ale milczenie Józefa 
ma swą szczególną wymowę: poprzez to milczenie można w pełni od-
czytać prawdę, jaką zawiera ewangeliczne stwierdzenie: „mąż sprawie-
dliwy” (por. Mt 1, 19). 

Trzeba umieć odczytywać tę prawdę, zawiera się w niej bowiem 
jedno z najważniejszych świadectw o mężczyźnie i jego powołaniu. Ko-
ściół w ciągu pokoleń coraz wnikliwiej i dokładniej odczytuje to świa-
dectwo, jakby wyjmując ze skarbu tej dostojnej postaci „rzeczy nowe 
i stare” (Mt 13, 52) 

„Mąż sprawiedliwy” z Nazaretu posiada nade wszystko wyraźne 
rysy oblubieńca. Ewangelista mówi o Maryi jako o „Dziewicy poślu-
bione mężowi, imieniem Józef” (Łk 1, 27). Zanim zacznie się wypełniać 
„tajemnica od wieków ukryta w Bogu” (por. Ef 3, 9), Ewangelie stawiają 
przed nam obraz oblubieńca i oblubienicy. Zgodnie z obyczajem izrael-
skiego ludu obrzęd zaślubin obejmował dwa etapy: najpierw zawie-
rano małżeństwo w sensie prawnym (były to właściwe zaślubiny), 
a dopiero po pewnym czasie mąż sprowadzał żonę do swego domu, Jó-
zef był więc mężem Maryi, zanim jeszcze z Nią zamieszkał; Maryja jed-



 

nak zachowywała wewnętrzne pragnienie całkowitego oddania się wy-
łącznie Bogu. Można stawiać sobie pytanie, w jak sposób pragnienie to 
szło w parze z „zaślubinami”. Odpowiedź daje jedynie dalszy tok zbaw-
czych wydarzeń, czyli szczególne działanie samego Boga. Od momentu 
zwiastowania Maryja wie, iż swe dziewicze pragnienie oddania się 
Bogu w sposób wyłączny i całkowity ma wypełnić stając się Matką Syna 
Bożego. Macierzyństwo za sprawą Ducha Świętego jest tą formą odda-
nia się Bogu, którego On sam oczekuje od Dziewicy poślubionej Józe-
fowi. 

Okoliczność, że była „poślubiona” (czyli „przyrzeczona”) Józefowi 
zawiera się w Bożym Planie. Wskazują na to obaj cytowani Ewangeliści, 
ale w sposób szczególny Mateusz. Słowa wypowiedziane do Józefa są 
bardzo znamienne: „nie bój się wziąć do siebie Maryi, twej Małżonki, 
albowiem z Ducha Świętego jest to, co się w Niej poczęło” (Mt 1, 20). 
Słowa te wyjaśniają tajemnicę Oblubienicy Józefa. Maryja jest Dziewicą 
w swym macierzyństwie. Syn Najwyższego przyjął w Niej ludzkie ciało 
i stał się Synem Człowieczym. 

Bóg, który przemawia do Józefa słowami anioła, zwraca się do 
niego jako do Oblubieńca Dziewicy z Nazaretu. To, co się dokonało 
w Niej za sprawą Ducha Świętego, oznacza równocześnie szczególne 
potwierdzenie więzi oblubieńczej, jaka istniała już wcześniej między 
Józefem a Maryją. Zwiastun mówi do Józefa wyraźnie: „nie bój się wziąć 
do siebie Maryi, twej Małżonki ”. A zatem to, co się stało uprzednio – 
zaślubiny Józefa z Maryją – stało się wedle świętej woli Boga, dlatego 
też winno być zachowane. Maryja w swym Bożym macierzyństwie ma 
żyć dalej jako „Dziewica poślubiona mężowi” (por. Łk 1, 27). 

 
 

 


